
1. Oktober 2021

Strompreise in Österreich

STROMPREISMONITOR

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
E-Control, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0800 21 20 20

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
inklusive den einmaligen Wechsel-
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters.
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Gutmann
Preis: 729,79
Ersparnis: 106,24

Gutmann
Preis: 743,30

Ersparnis: 90,84

Gutmann
Preis: 688,96
Ersparnis: 71,84

Gutmann
Preis: 815,62
Ersparnis: 98,95

Gutmann
Preis: 677,31
Ersparnis: 105,90

Gutmann
Preis: 725,04

Ersparnis: 105,90

Gutmann
Preis: 714,95
Ersparnis: 77,66

Gutmann
Preis: 717,07
Ersparnis: 87,71 

Gutmann
Preis: 709,45

Ersparnis: 77,64

Gutmann
Preis: 743,43
Ersparnis: 66,02

Gutmann
Preis: 672,60
Ersparnis: 68,46

Gutmann
Preis: 624,58
Ersparnis: 61,51 Gutmann

Preis: 726,19
Ersparnis: 73,63

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW  	 € 	 686,09
Tiwag  	 € 	 741,06
Energie Graz  	 € 	 760,80

LINZ STROM    	 € 	 783,21
Salzburg AG  	 € 	 787,09
EVN  	 € 	 792,61

IKB  	 € 	 799,82
Wien Energie  	 € 	 804,78
Energie Steiermark  	 € 	 809,45

Energie AG	 € 	 830,94
Energie Klagenfurt   	 € 	 834,14

Energie Burgenland 	 € 	 836,03
KELAG  	 € 	 914,57

oekostrom AG
Preis: 695,53
Ersparnis: 140,50

oekostrom AG
Preis: 709,04

Ersparnis: 125,10

oekostrom AG
Preis: 654,71   
Ersparnis: 106,09

oekostrom AG
Preis: 781,37
Ersparnis: 133,20

oekostrom AG
Preis: 608,33
Ersparnis: 77,76

oekostrom AG
Preis: 643,05
Ersparnis: 140,16

oekostrom AG
Preis: 690,78

Ersparnis: 140,16

oekostrom AG
Preis: 680,69
Ersparnis: 111,92

oekostrom AG
Preis: 680,76
Ersparnis: 124,02

oekostrom AG
Preis: 708,96
Ersparnis: 90,86

oekostrom AG
Preis: 656,35
Ersparnis: 84,71

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

oekostrom AG
Preis: 709,17
Ersparnis: 100,28

oekostrom AG
Preis: 675,20 

Ersparnis: 111,89



1. Oktober 2021

Gaspreise in Österreich

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

TIGAS
Preis: 920,59
Ersparnis: 140,40

TIGAS
Preis: 1.034,75

Ersparnis: 174,24

TIGAS
Preis: 910,71
Ersparnis: 79,21

TIGAS
Preis: 979,67
Ersparnis: 158,04

TIGAS
Preis: 881,41
Ersparnis: 238,58

TIGAS
Preis: 881,41

Ersparnis: 147,18

TIGAS
Preis: 874,12
Ersparnis: 142,74

TIGAS
Preis: 978,05
Ersparnis: 134,71

TIGAS
Preis: 875,88

Ersparnis: 121,32

TIGAS
Preis: 907,11
Ersparnis: 88,93

vkw
Preis: 815,87
Ersparnis: 14,40

TIGAS
Preis: 1.005,57
Ersparnis: 61,21

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
E-Control, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0800 21 20 20

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 830,27
Energie Graz	  €	 989,92
Energie Steiermark	 €	 996,04

Salzburg AG	 €	 997,20
EVN	 €	 1.016,86
Energie AG 	 € 	1.028,59

Energie Burgenland	 €	 1.060,99
TIGAS	 €	 1.066,78

Wien Energie	 €	 1.112,76 
LINZ GAS	 €	 1.119,99

KELAG	 €	 1.137,71
Energie Klagenfurt	 €	 1.208,99

AVIA Energy Austria 
Preis: 821,43
Ersparnis: 239,56

redgas
Preis: 556,48

Ersparnis: 652,51

AVIA Energy Austria
Preis: 811,55
Ersparnis: 178,37

AVIA Energy Austria
Preis: 880,15
Ersparnis: 257,56

MAXENERGY
Preis: 736,51
Ersparnis: 93,76

AVIA Energy Austria
Preis: 782,25
Ersparnis: 337,74

AVIA Energy Austria
Preis: 774,96
Ersparnis: 241,90

AVIA Energy Austria
Preis: 872,95
Ersparnis: 239,81

AVIA Energy Austria
Preis: 776,72

Ersparnis: 220,48

AVIA Energy Austria
Preis: 807,95
Ersparnis: 188,09

AVIA Energy Austria
Preis: 906,41
Ersparnis: 160,37

AVIA Energy Austria
Preis: 782,25

Ersparnis: 246,34Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.


